
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4930 | 30 de junho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 25

DAE

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 COMPRA DIRETA

Processo nº 042/2021
Empenhos nº 24/2021 e 25/2021
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratado: Comercial Lemax Artigos de Papelaria Ltda
(CNPJ 56.916.802/0001-09).
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e água mineral.

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 018/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI.
Contrato nº 048/2021, assinado em 21/06/2021, Processo DAE nº 
1986/2021.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento e substituição de peças e acessórios originais para os 
veículos oficiais pertencentes à frota da DAE S.A.
Valor: R$ 186.000,00
Prazo: 12 MESES
Classificação dos recursos: 8.4.2.13 – Seção de Transportes (TRA).

28/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Presencial nº 063/2019
Rescisão 003/2021

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber da rescisão amigável 
do Contrato nº 097/2019, assinado em 31/05/2021, processo DAE 
n° 3.408/2019, com a empresa KHALEESI DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI, para a aquisição de 
materiais hidráulicos em PEAD, PVC ocre corrugado, conexões em 
Fo.Fo. para uso em extensão de rede de esgoto nos bairros do Poste, 
Traviú, Terra Nova e Castanho – PAC/OGU, conforme art. 173, inc. II, do 
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da DAE S.A. 
elaborado com base na Lei Federal 13.303/2016.

25/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial nº 063/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Termo de Aditamento nº 151/2020 assinado em 26/11/2020, Processo 
DAE nº 3408/2019.
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos em PEAD, PVC ocre 
corrugado, conexões em Fo.Fo. para uso em extensão de rede de 
esgoto nos Bairros do Poste, Traviú, Terra Nova e Castanho – PAC/AGU.
3º aditamento que se faz ao contrato nº 096/2019 para reequilíbrio no 
percentual de 27,06% de presumindo-se o valor R$ 159.665,91.

25/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial nº 063/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Termo de Aditamento nº 010/2021 assinado em 07/01/2021, Processo 
DAE nº 3408/2019.
Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos em PEAD, PVC ocre 
corrugado, conexões em Fo.Fo. para uso em extensão de rede de 
esgoto nos Bairros do Poste, Traviú, Terra Nova e Castanho – PAC/AGU.
4º aditamento que se faz ao contrato nº 096/2019 para reequilíbrio no 
percentual de 6% de presumindo-se o valor R$ 35.402,64.

25/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Registro de Preços

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE S/A 
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços referente 
ao Pregão Eletrônico nº 003/2021 - Fornecedor: REBORN INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA – Objeto: Registro de Preço para aquisição de 
reparador instantâneo de asfalto CAP 50/70 – Valore unitário R$ 17,00 – 
assinado em 25/06/2021 com validade de 12 meses.

23/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Inexigibilidade nº 006/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: HAND TALK TECNOLOGIA S.A.
Contrato nº 047/2021, assinado em 18/06/2021, Processo DAE nº 
1.698/2021.
Objeto: Prestação de serviço de tradução automática de textos, vídeos 
e imagens com descrição alternativa de páginas da Internet para Língua 
Brasileira de Sinais - Libras no site que vai tratar sobre a expansão da 
área de preservação da represa.
Valor: R$ 19.015,99
Prazo: 36 MESES
Classificação dos recursos: 8.4.1.05 – Assessoria de Comunicação 
(COM).

28/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Modo Disputa Fechado nº 036/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: ALTA PERFORMANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÕES LTDA.
Termo de Aditamento nº 102/2021 assinado em 23/06/2021, Processo 
DAE nº 3331/2020.
Objeto: Prestação de serviço para a implantação de sinalização viária 
horizontal e vertical da extensão do Parque da Cidade, localizada entre 
a Rodovia João Cereser (Km 65), a Avenida Navarro de Andrade e a 
Represa de Acumulação do Rio Jundiaí-Mirim, Jundiaí-SP.
1º aditamento que se faz ao contrato nº 008/2021, fica concedido o 
aditamento no percentual de 23,81%, presumindo-se valor total de R$ 
45.435,26.

28/06/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

PORTARIA 155 DE 30 DE JUNHO DE 2021
Exonera a partir de 27 de junho de 2021, MAYRA REBELO DE CASTRO 
MAGALHÃES do cargo de Assessor de Instituto de Previdência, símbolo 
“DAC-04”, de provimento em comissão, nomeada através da Portaria nº 
578, de 01 julho de 2016, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo efeitos a partir de 27 de junho de 2021.

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente 

IPREJUN

GOVERNO E FINANÇAS
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e face ao que 
consta do Processo Administrativo n°. 491-5/2021.

FAZ SABER que os recursos dos autos de infração abaixo relacionados 
ficam indeferidos por falta de amparo legal, conforme Lei Complementar 
460/2008 e suas alterações.

NOME PROCESSO ANO
WESLEY CESAR GUIRALDI 11.639-4 17
JILSON DE SOUZA SANTOS 16.612-0 20
LUIZ CARLOS DOS SANTOS 4.418-4 21

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital, que será 
publicado na Imprensa Oficial do Munícipio.

Jundiaí, 28 de junho de 2021.
ROSELI C. DE PAIVA
UGGF/DRT - Diretora

rosana.russo
Realce


